ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от «20» 06. 2018 года                                                               №  25
	«Об утверждении Положения о порядке ведения перечня муниципального имущества _______________ сельского поселения, предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях реализации статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения перечня муниципального имущества  Советского сельского поселения, предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава
Советского  сельского поселения                             Л.Н.Сержанова
                                                                                            УТВЕРЖДЕНО

 Постановлением от 20.06.2018   №  25
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке ведения перечня муниципального имущества Советского сельского поселения, предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от        24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и определяет порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее именуется - Перечень).
2. Перечень формируется в целях предоставления муниципального имущества в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
3. В Перечень может быть включено любое имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения и свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее именуется - имущество).
4. Формирование и ведение Перечня осуществляется администрацией поселения.
5. Включение имущества в Перечень осуществляется по распоряжению главы поселения на основании предложений, согласованных с координационным советом при администрации Советского сельского поселения по развитию малого и среднего предпринимательства (далее именуется - Совет).
6. Перечень формируется в соответствии с требованиями Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
7. Совет рассматривает предложение о включении имущества в Перечень и выносит решение о согласовании такого предложения или об отказе в его согласовании.
8. Предложение, о включении имущества в Перечень, с приложением решения Совета о согласовании такого предложения в семидневный срок после согласования направляется в администрацию поселения.